МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

03.11.2016                                                              № 1989

Мурманск

О распределении обучающихся, выпускников прошлых лет и

организаторов по аудиториям

В целях обеспечения проведения в Мурманской области в 2017 году

единого государственного экзамена и государственного выпускного

экзамена, в соответствии с п. 43 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, с п. 40 Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденного приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, на

основании приказа Министерства образования и науки Мурманской области

от 07.10.2016  № 1804 «Об организационном и технологическом обеспечении

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших

основные общеобразовательные программы основного общего и среднего

общего образования», на основании решения государственной

экзаменационной комиссии Мурманской области (протокол № 59)

п р и к а з ы в а ю:

1. Определить ответственным за автоматизированное

распределение обучающихся, выпускников прошлых лет и организаторов в

аудитории Региональный центр обработки информации.

2. Ректору ГАУДПО МО «Институт развития образования»

(Ткач Н.Ф.) обеспечить передачу списков распределения обучающихся,

выпускников прошлых лет и организаторов по аудиториям в пункты

проведения экзамена вместе с экзаменационными материалами.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, государственных

казенных образовательных учреждений Мурманской области вечерних

(сменных) общеобразовательных школ довести настоящий приказ до

сведения участников единого государственного экзамена, основного

государственного экзамена и государственного выпускного экзамена.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                                                   Н.Н. Карпенко